Gerekli ihtiyaçlarını karşılamak üzere bu üretilenleri mübadeleler yoluyla diğer toplumlara ulaştırırken sosyal münasebetler içine girerler. Bu ilişkiler sonunda toplumların birbirlerinin düşünce, duygu, ahlak ve estetiği etkisinde kalmaları da kaçınılmazdır. Bu ilişkileri ilk defa gören ve sosyal ilimlerin temeli olarak tarih ilmini kuran kişi İbn Haldun (ö. 808/1406) olmuştur. Onun nezdinde tarih “umran ilmidir” ki, bu sosyal tarih, yani, kültür ve medeniyetlerin tarihinden başka bir şey değildir.

İslâm'ın tevhide daveti ve Hz. Peygamber'in asrı bir mücadele sürecini içermektedir. Bu mücadele, hurafelerle dolu, karışık bir ilme ve tarihi malumata sahip, aklı gönlüne, nefsi aklına, zulüm ve gazabı insafına galip olan bir mücadeledir.